

Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

**Claus Nielsen, direktør på
Frederiksdal Sinatur Hotel**



Hvad optager dig lige nu?

At få sat vores arbejde med bæredygtighed allerøverst på agendaen igen. Vi havde et fantastisk momentum i 2019, som desværre - og grundet omstændighederne - blev sat lidt på standby på grund af Covid-19. Jeg føler mig overbevist om, at det globale samfund på alle tænkelige måder ønsker at undgå en ny verdensomspændende krise, og at fokus på et bedre klima derfor kommer endnu mere i højsædet end nogensinde før.

Hvor får du inspiration fra?

Den kommer fra mange sider og fra mange personer. Jeg ynder at sige, at arbejdet med bæredygtighed er som at åbne en russisk Babushka. Der popper hele tiden nye tanker og idéer op, og det er fornøjelse at se, hvor mange innovative tanker og tiltag der findes overalt. Så både kollegaer, partnere, netværk, bestyrelser m.v. er en stor kilde til inspiration.

Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Det fortsatte arbejde med at skabe en grøn metropol udenfor hovedstaden er et meget afgørende mål. Det vil attrahere endnu flere virksomheder og skabe endnu flere arbejdspladser med DTU som omdrejningspunkt. Vi kan på sigt besidde en viden og erfaring, der kan blive en inspiration for og eksportvare til andre.

Du fik stafetten fra Simon Pihl Sørensen med følgende spørgsmål: Hvordan får vi gjort Lyngby til et sted, hvor man gerne vil komme som turist set fra dit synspunkt?

Det er tydeligt, at naturen og rekreative områder for alvor er blevet et meget stort aktiv nu hvor vi - forhåbentlig - er på den anden side af Corona-krisen. Lyngby-Taarbæk Kommune står derfor med alle muligheder for at blive en foretrukken turistdestination. Det kræver selvsagt, at alle aktører sætter sig sammen og skaber en tydeliggørelse og synergi mellem alle de attraktioner, seværdigheder og muligheder, der findes i området.

Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Jeg synes Mølleåen og de omkringliggende søer er et betagende syn. En tur med Baadfarten eller kanoerne er en fantastisk naturoplevelse, og du får en tydelig fornemmelse af noget uspoleret, romantisk og autentisk, som jeg kun kan anbefale alle at prøve.

Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Jeg vil gerne sende stafetten videre til Inge Sandager, kommunalbestyrelsesmedlem i Lyngby-Taarbæk Kommune.

Hvad vil du gerne spørge Inge om?

Hvordan ser du bedst behovet for at ekspansion i kommunen gennemføres, samtidig med at man tager hensyn til de grønne områder?